
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 9000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2024.gada 27.jūnijā            Nr.327 
             (protokols Nr.9, 9.§) 
 
Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
“KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” 
pamatkapitāla samazināšanu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktu, tikai domes kompetencē 
ir likumā noteiktajā kārtībā izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības un 
nodibinājumus, kā arī lemt par dalību kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos, kā arī 
73.panta ceturto daļu, kas nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 
nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību 
ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu; Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 1.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības 
kapitālsabiedrība ir kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas vai balsstiesīgās akcijas pieder 
vienai pašvaldībai, 62.pantu, kas nosaka, ka pamatkapitālu drīkst samazināt tikai pamatojoties uz 
dalībnieku sapulces lēmumu, kurā iekļauti pamatkapitāla palielināšanas vai samazināšanas 
noteikumi, savukārt 64.pantu, kas nosaka, ka kapitālsabiedrības pamatkapitālu samazina, dzēšot 
daļas, 66.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt 
lēmumu par pamatkapitāla palielināšanu vai samazināšanu; pamatkapitāla samazināšanu, dzēšot 
daļas, pieļauj arī Komerclikuma 204.pants un Komerclikuma 210.panta pirmās daļas 2.punktu, kas 
nosaka, ka tikai dalībnieku sapulces kompetencē ietilpst pamatkapitāla palielināšana vai 
samazināšana, 196.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka pamatkapitālu drīkst palielināt vai samazināt, 
tikai pamatojoties uz dalībnieku sapulces lēmumu, kurā noteikti pamatkapitāla palielināšanas vai 
samazināšanas noteikumi; Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka publiska persona ar saviem finanšu 
līdzekļiem un mantu rīkojas likumīgi, Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 
30.09.2021. iekšējo noteikumu “Valmieras novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 
pārvaldības noteikumi” 10.1.apakšpunktu; izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KOCĒNU 
KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” 27.05.2024. iesniegumu Nr.74/1.7/2024 (Pašvaldībā saņemts 
27.05.2024. un reģistrēts ar Nr.4.3.2/24/199), kurā lūgts samazināt kapitālsabiedrības pamatkapitālu 
saskaņā ar izstrādātajiem novērtējumiem par 58 200 euro, vienlaicīgi lūdzot veikt grozījumus līgumā 
par sabiedrisko pakalpojumu (ūdenssaimniecības un siltumapgādes pakalpojums) sniegšanu 
Nr.01.830/7.4.8/23/560 (noslēgts 14.07.2023.), izslēdzot līguma 1.1.1.8.3. punktu, kā arī ņemot vērā 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” pamatlīdzekļu – 
ūdenssaimniecības inženiertīklu, dziļurbuma un ar ūdens sagatavošanu saistīto tehnoloģisko iekārtu 
un aprīkojuma, kas atrodas Valmieras novada, Valmieras pagasta, Valmiermuižā, Vanagu un 
Pumpuru ielā un tām pieguļošajās teritorijās novērtējumu par 39 930 euro (tirgus vērtības 
novērtējums veikts 24.05.2024., ko veica SIA “BIZNESA KONSULTANTU GRUPA”), un 
pamatlīdzekļu – ūdens sagatavošanas vajadzībām izmantojamo tehnoloģisko iekārtu un aprīkojuma, 
izbūvju un inženiertīklu (lietus ūdens kanalizācijas), kas atrodas Valmieras nov., Valmieras pag., 
Valmiermuižā, Vecatē un Kocēnos novērtējumu par 18 270 euro (tirgus vērtības novērtējums veikts 
24.05.2024., ko veica SIA “BIZNESA KONSULTANTU GRUPA”), un to, ka minētā kustamā manta 



nav nepieciešama kapitālsabiedrības darbībai, Pašvaldības domes komiteju apvienotās sēdes 
13.06.2024. atzinumu, 

 
Pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, nolemj: 

 
1. atbalstīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” 

reģistrācijas Nr.44103096618, pamatkapitāla samazināšanu par 58 200 euro (piecdesmit astoņi 
tūkstoši divi simti euro), dzēšot Pašvaldībai piederošo kapitāla daļu skaitu, un Pašvaldībai 
iegūstot tās funkciju veikšanai: ūdenssaimniecības inženiertīklus, dziļurbuma un ar ūdens 
sagatavošanu saistīto tehnoloģisko iekārtu un aprīkojumu, kas atrodas Valmieras novada, 
Valmieras pagasta, Valmiermuižā, Vanagu un Pumpuru ielā un tām pieguļošajās teritorijās par 
39 930 euro, un ūdens sagatavošanas vajadzībām izmantojamo tehnoloģisko iekārtu un 
aprīkojumu, izbūves un inženiertīklus (lietus ūdens kanalizācijas), kas atrodas Valmieras nov., 
Valmieras pag., Valmiermuižā, Vecatē un Kocēnos par 18 270 euro, saskaņā ar SIA “BIZNESA 
KONSULTANTU GRUPA” 24.05.2024. veiktiem tirgus vērtības novērtējumiem (Pielikums Nr.1 
un Nr.2); 

2. uzdot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” kapitāla daļu 
turētāja pārstāvim veikt visas nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu lēmuma izpildi – lemt par 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” pamatkapitāla 
samazināšanu par lēmuma 1.punktā noteikto summu, kā arī piekrišanu lēmuma 1.punktā 
minētās mantas nodošanai Pašvaldībai, komercsabiedrības izstrādāto pamatkapitāla 
samazināšanas noteikumu apstiprināšanu un attiecīgu grozījumu izdarīšanu kapitālsabiedrības 
statūtos; 

3. uzdot Valmieras novada Centrālās pārvaldes struktūrvienībai “Grāmatvedības nodaļa” pēc 
pamatkapitāla samazināšanas lēmuma 1.punktā minēto mantu uzņemt Pašvaldības bilancē; 

4. veikt 14.07.2023. līgumā par sabiedrisko pakalpojumu (ūdenssaimniecības un siltumapgādes 
pakalpojums) sniegšanu Nr.01.830/7.4.8/23/560 ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 
“KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” grozījumus, izslēdzot 1.1.1.8.3.apakšpunktu 
“Valmiermuižas ciema Vanagu un Pumpura ielās”; 

5. lēmums stājas spēkā 2024.gada 27.jūnijā. 
 
Pielikumā 
datnes: 
 

1) Pamatlidzeklu_kas_atrodas_Valmieras_nov_Valmieras_pag_Valmiermuiza_
Vanagu_Pumpuru_iela_piegulosajas_teritorijas_novertejums.edoc; 

2) Pamatlidzeklu_kas_atrodas_Valmieras_nov_Valmieras_pag_Valmiermuiza_
Vecate_kocenos_novertejums.edoc 

 
 
Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 


